
o ferenze
erritori le
ociele e
enìterie

della provincia di Mode-na

Prot. n. 4/2018 Modena, 9 Maggio 2018

DELIBERAZIONE

L'anno duemiladiciotto, il giorno nove del mese di Maggio (9.05.2018) alle ore 15.00, presso la sala del
Consiglio dell'Amministrazione Provinciale (Viale Martiri della Libertà, 34 - Modena), come da regolare
convocazione, si è riunita la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della Provincia di Modena.

L'elenco presenze è depositato agli atti con protocollo della CTSS n. 07/2018 in allegato alla relativa
convocazione.

Il co-presidente Alberto Bellelli constatata la validità della seduta pone in trattazione il seguente
argomento all'ordine del giorno:

Bilancio di esercizio 2017 delle Aziende sanitarie: parere CTSS di Modena

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE ESANITARIA

Visto l'art 6 della Legge Regionale 29/2004 e successive modificazioni e integrazioni: "Norme generali
sull'organizzazione ed il funzionamento del servizio sanitario regionale" che prevede che i bilanci di
esercizio delle Aziende sanitarie vengano sottoposti al parere della Commissione assembleare politiche
per la salute e politiche sociali, prima dell'approvazione da parte della Giunta Regionale;

Vista la Deliberazione Assembleare n. 120 del 12 luglio 2017 "Piano sociale e sanitario 2017-2019"
(proposta della Giunta Regionale n. 643 in data 15 maggio 2017) tra le norme introdotte, ridefinisce
per la CTSS funzioni di indirizzo, consultive, propulsive, di verifica e controllo,
Inoltre la Ctss "esprime parere obbligatorio sul bilancio economico preventivo e sul bilancio d'esercizio
delle Aziende sanitarie presenti nell'ambito territoriale di riferimento trasmettendo alla Regione
eventuali osservazioni"

Visto l'art 4 comma 4 del Regolamento della CTSS "Funzioni della Conferenza"

Udite le ampie illustrazioni sugli aspetti essenziali di carattere economico-finanziario e sui principali dati
di attività relativi all'esercizio 2017, svolte rispettivamente dal Direttore Amministrativo dott.ssa

1



Francesca Isola per l'Azienda USL e dal Direttore Amministrativo dotto Lorenzo Broccoli per l'Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico

Su proposta della Presidenza a voti unanimi e palesi;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole sui Bilanci di eserCIZIO 2017 dell'Azienda USL di Modena e
dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico di Modena;
di allegare al presente atto copia del materiale utilizzato per le sopracitate illustrazioni;
di trasmettere il presente atto alle Aziende Sanitarie per la puntuale trasmissione del parere alla
Regione Emilia Romagna.

Letto, approvato e sottoscritto

I Presidenti della Conferenza

(Gian carlo M

2


